DIÁRIO OFICIAL
ATOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO DE CRUZEIRO DA FORTALEZA/ MG

Segunda-feira, 14 de dezembro de 2020. Edição nº 277 Ticket: 277 http://www.cruzeirodafortaleza.mg.gov.br/

Diário Oficial
ATOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO DE
CRUZEIRO DA FORTALEZA / MG

http://www.cruzeirodafortaleza.mg.gov.br/

 AVISO DE LICITAÇÃO FRACASSADA

O Município de Cruzeiro da Fortaleza - MG, através do Pregoeiro designado pelo Decreto n.º

340 - 2020, torna público para conhecimento dos interessados que, o Pregão Presencial nº

35/2020 RP 30/2020, Processo nº 58/2020, destinado a REGISTRO DE PREÇOS PARA

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE AREIA

DE DRAGA, a licitação procedeu FRACASSADA, por ter sido inabilitada a única empresa

participante do certame, conforme consta nos autos do referido processo.

 Extrato do 1° Termo Aditivo PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE APOIO

OPERACIONAL À ADMINISTRAÇÃO E GERENCIAMENTO DE ABASTECIMENTO E

MANUTENÇAO DOS VEÍCULOS OFICIAIS E/OU LOCADOS AO MUNICÍPIO, ATRAVÉS

DE CARTÃO MAGNÉTICO, decorrente do Pregão Presencial 50/2018 RP 34/2018,

CONTRATO nº 03/2020, Partes: MUNICÍPIO DE CRUZEIRO DA FORTALEZA e NEO

CONSULTORIA E ADMINISTRACAO DE BENEFICIOS EIRELI; Acréscimo de 25% no

item 2 do contrato acima referido sem alteração na taxa de administração da prestadora dos

serviços; Data: 17/11/2020. Agnaldo Ferreira da Silva - Prefeito.

 O Município de Cruzeiro da Fortaleza – MG torna público que Registrou o Processo nº:

61/2020; Pregão Presencial 36/2020 RP 31/2020 em 02/12/2020. Objeto: Registro de Preços

para futura e eventual contratação de empresa para aquisição de Serviços Serralheria em

atendimento as demandas das Secretarias Municipais. A íntegra da Ata de Registro de Preços se

encontra disponível no site: www.cruzeirodafortaleza.mg.gov.br; Data: 02/12/2020. Agnaldo

Ferreira da Silva- Prefeito.

 O Município de Cruzeiro da Fortaleza – MG torna público que Homologou o Processo nº:

60/2020; Pregão Eletrônico 04/2020 em 01/12/2020. Objeto: AQUISIÇÃO DE

EQUIPAMENTOS PERMANENTES E DE CONSUMO EM ATENDIMENTO A

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, CONFORME PROPOSTA DE EMENDA

PARLAMENTAR Nº 13608.436000/1170-03 DO MINISTÉRIO DA SAÚDE. Os extratos dos

contratos se encontram disponíveis no site: www.cruzeirodafortaleza.mg.gov.br; Data:

01/12/2020. Agnaldo Ferreira da Silva - Prefeito.

 O Município de Cruzeiro da Fortaleza – MG torna público que Homologou o Processo nº:

59/2020; Pregão Eletrônico 03/2020 em 23/11/2020. Objeto: AQUISIÇÃO DE

EQUIPAMENTOS PERMANENTES E DE CONSUMO EM ATENDIMENTO A

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, CONFORME PROPOSTA DE EMENDA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZEIRO DA FORTALEZA
Estado de Minas Gerais

http://www.cruzeirodafortaleza.mg.gov.br/
http://www.cruzeirodafortaleza.mg.gov.br/

DIÁRIO OFICIAL
ATOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO DE CRUZEIRO DA FORTALEZA/ MG

Segunda-feira, 14 de dezembro de 2020. Edição nº 277 Ticket: 277 http://www.cruzeirodafortaleza.mg.gov.br/

Diário Oficial
ATOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO DE
CRUZEIRO DA FORTALEZA / MG

http://www.cruzeirodafortaleza.mg.gov.br/

PARLAMENTAR Nº 13608.436000/1140-02 DO MINISTÉRIO DA SAÚDE. Os extratos dos

contratos se encontram disponíveis no site: www.cruzeirodafortaleza.mg.gov.br; Data:

23/11/2020. Agnaldo Ferreira da Silva - Prefeito.

 O Município de Cruzeiro da Fortaleza – MG torna público que Homologou o Processo nº:

57/2020; Pregão Eletrônico 02/2020 em 06/11/2020. Objeto: AQUISIÇÃO DE

EQUIPAMENTOS PERMANENTES E DE CONSUMO EM ATENDIMENTO A

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, CONFORME PROPOSTA DE EMENDA

PARLAMENTAR Nº 13608.436000/1140-03 DO MINISTÉRIO DA SAÚDE. Os extratos dos

contratos se encontram disponíveis no site: www.cruzeirodafortaleza.mg.gov.br; Data:

06/11/2020. Agnaldo Ferreira da Silva - Prefeito.

 O Município de Cruzeiro da Fortaleza – MG torna público que Homologou o Processo nº:

63/2020; Pregão Presencial 38/2020 em 11/12/2020. Objeto: Contratação de empresa para

aquisição de Veículo Automotor 0 Km, em atendimento à Secretaria Municipal de Saúde. O

extrato do contrato se encontra disponível no site: www.cruzeirodafortaleza.mg.gov.br; Data:

11/12/2020. Agnaldo Ferreira da Silva - Prefeito.

 O Município de Cruzeiro da Fortaleza – MG torna público que Ratificou o Processo Adesão

Externa nº: 14/2020; Adesão Pregão Eletrônico - 283/2019 ARP 281/2019 SEPLAG em 10 de

novembro de 2020. Objeto: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS DA FARMÁCIA BÁSICA,

ATRAVÉS DE ADESÃO AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 283/2019 DO GOVERNO

ESTADUAL E ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 281/2019, PARA ATENDER AO

BLOCO ASSISTÊNCIA FARMACÊUTICA DO MUNICÍPIO DE CRUZEIRO DA

FORTALEZA MG. Data: 10/11/2020. Agnaldo Ferreira da Silva - Prefeito.

 O Município de Cruzeiro da Fortaleza – MG torna público que Ratificou o Processo Adesão

Externa nº: 15/2020; Adesão Pregão Eletrônico - 155/2020 ARP 231/2020 SEPLAG em 10 de

novembro de 2020. Objeto: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS DA FARMÁCIA BÁSICA,

ATRAVÉS DE ADESÃO AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 155/2020 DO GOVERNO

ESTADUAL E ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 231/2020, PARA ATENDER AO

BLOCO ASSISTÊNCIA FARMACÊUTICA DO MUNICÍPIO DE CRUZEIRO DA

FORTALEZA MG. Data: 10/11/2020. Agnaldo Ferreira da Silva - Prefeito.

 O Município de Cruzeiro da Fortaleza – MG torna público que Ratificou o Processo Adesão

Externa nº: 16/2020; Adesão Pregão Eletrônico - 117/2020 ARP 145/2020 SEPLAG em 10 de

novembro de 2020. Objeto: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS DA FARMÁCIA BÁSICA,

ATRAVÉS DE ADESÃO AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 117/2020 DO GOVERNO

ESTADUAL E ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 145/2020, PARA ATENDER AO

BLOCO ASSISTÊNCIA FARMACÊUTICA DO MUNICÍPIO DE CRUZEIRO DA

FORTALEZA MG. Data: 10/11/2020. Agnaldo Ferreira da Silva - Prefeito.

http://www.cruzeirodafortaleza.mg.gov.br/
http://www.cruzeirodafortaleza.mg.gov.br/

DIÁRIO OFICIAL
ATOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO DE CRUZEIRO DA FORTALEZA/ MG

Segunda-feira, 14 de dezembro de 2020. Edição nº 277 Ticket: 277 http://www.cruzeirodafortaleza.mg.gov.br/

Diário Oficial
ATOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO DE
CRUZEIRO DA FORTALEZA / MG

http://www.cruzeirodafortaleza.mg.gov.br/

 O Município de Cruzeiro da Fortaleza – MG torna público que Ratificou o Processo Adesão

Externa nº: 17/2020; Adesão Pregão Eletrônico - 155/2020 ARP 231/2020 SEPLAG em 10 de

novembro de 2020. Objeto: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS DA FARMÁCIA BÁSICA,

ATRAVÉS DE ADESÃO AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 155/2020 DO GOVERNO

ESTADUAL E ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 231/2020, PARA ATENDER AO

BLOCO ASSISTÊNCIA FARMACÊUTICA DO MUNICÍPIO DE CRUZEIRO DA

FORTALEZA MG. Data: 10/11/2020. Agnaldo Ferreira da Silva - Prefeito.

http://www.cruzeirodafortaleza.mg.gov.br/
http://www.cruzeirodafortaleza.mg.gov.br/